



08.05.2003

Opetusministeriö  
Suomenlinnan hoitokunta

## SUOMENLINNAN HOITOKUNNAN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2002

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Suomenlinnan hoitokunnan tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2002 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä opetusministeriölle että Suomenlinnan hoitokunnalle. Tarkastuksen on suorittanut tarkastaja Aslak Partanen ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Suomenlinnan hoitokunnan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

### BUDJETOINTIMENETTELYT

Suomenlinnan hoitokunnan toimintamomentille 29.90.23 on kirjattu vuonna 2002 yhteistoiminnan tuottoja EU:lta sekä muita yhteistoiminnan tuottoja ja näitä vastaavat menot. Kyseisiä varoja ei ole budjetoitu Suomenlinnan hoitokunnan talousarviossa. Suomenlinnan hoitokunnan kaikki tulot ja menot tulee budjetoida.

## **TILINPÄÄTÖS**

### **Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu**

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Suomenlinnan hoitokunnan toimintamenomomentille on kirjattu edellä budjetointimenettelyt –kohdassa mainittuina tuloina 60,8 tuhannen euron budjetoimaton erä sekä näihin tuloihin liittyvät menot. Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu muilta osin laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

### **Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot**

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus-, ja suoritustietojen sekä kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointia on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältävätkö tuloksellisuuden kuvaus ja kustannusvastaavuuslaskelmat olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Palvelukyvyn osalta on tarkastettu esitettyjen tietojen luotettavuutta.

Tuloksellisuuden kuvauksessa ei ole esitetty tuottavuus- ja taloudellisuustietoja tai näitä korvaavia kustannustietoja tehtävittäin tai tulosalueittain kolmelta vuodelta. Tuloksellisuuden kuvausta ei tältä osin voida pitää luotettavana eikä riittävänä. Tuottavuustietojen osalta olisi tullut esittää vähintään tulosopimuksen edellyttämät tiedot. Sen sijaan esitetyt suoritustiedot sekä kustannusvastaavuuslaskelmissa esitetyt tiedot ovat luotettavia ja riittäviä. Palvelukykyä koskevia tietoja voidaan pitää luotettavina.

## SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu laskenta-toimen ja tilinpäätöksen, hankintojen sekä rajatusti vero- ja maksutuottojen toimintoketjujen sekä tilivirastotehtävien tarkastuksen yhteydessä.

Hankintojen toimintoketjun, tilinpäätöksen sekä tilivirastotehtävien tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin puutteita, joiden osalta Suomenlinnan hoitokunnan on syytä ryhtyä asianmukaisiin toimenpiteisiin.

Tuloksellisuuden kuvauksen sisällön ja esittämistavan suhteen Suomenlinnan hoitokunnan tulee ryhtyä talousarvioasetuksen 55 §:n ja 63 §:n edellyttämiin asianmukaisiin toimenpiteisiin.

## TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta toimintamenomomentille ilman budjetointia kirjattua 60,8 tuhannen euron tuloja ja näihin liittyviä menoja.

Tarkastusneuvos, JHTT

Erkki Mäki-Ranta

Tarkastaja

Aslak Partanen

TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat  
Valtiovarainministeriö  
Opetusministeriön kansliapäällikkö  
Suomenlinnan hoitokunnan johtaja  
Suomenlinnan hoitokunnan johtokunnan jäsenet  
Valtiokonttori